东西湖区市场监督管理局

关于不合格食品核查处置情况的通告

（2025 第 47 期）

现将报告编号为：XBJ25320205923434658ZX 不合格食品核

查处置情况通告如下：

一、福气面团数字科技股份有限公司生产的“白川空气嫩吐

司（面包）”

（一）抽检基本情况

2025 年 4 月 22 日，锡山区市场监督管理局委托无锡市食品

安全检验检测中心，对标称福气面团数字科技股份有限公司生产

的“白川空气嫩吐司（面包）（生产日期：2025-04-12，型号规

格：60g/袋）”进行了抽样检验，抽样单编号为 XBJ2532020592

3434658ZX，经检验，菌落总数项目不符合 GB 7099-2015《食品

安全国家标准 糕点、面包》要求，检验结论为不合格。

（二）对企业违法违规行为依法处罚情况

因不合格报告中所述产品不合格原因系经营环节储存保管

不善造成，当事人涉嫌生产经营不符合食品安全标准的食品的事

实不成立。依据《中华人民共和国行政处罚法》第五十七条第一

款第三项的规定，对当事人不予行政处罚。

（三）原因排查及整改情况

福气面团数字科技股份有限公司提交了情况说明，原因排查：

经营环境存储不当。整改措施:立即通知各经销商，产品要严格

按照外包装要求储存在阴凉干燥处，避免阳光直接照射，保证贮

存环境卫生干净，不与其他污染源共同存放。并引以为戒，加强

对生产全过程的管控，确保为消费者提供安全、合格、优质的产

品。

东西湖区市场监督管理局

2025 年 8 月 12 日